
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 459/2023 

O Prefeito Constitucional de Água Branca, Estado da Paraíba, usando 
das atribuições conferidas peio art. 31, inciso I, da Lei Orgânica do 

Município e da Lei Complementar n.° 17/2010 e Lei Complementar 

n.° 31/2013; 

RESOLVE: 

Art. 1° Ficam exonerados todos os servidores abaixo listados dos 

cargos em comissão a parti do dia 01 de dezembro de 2023: 

Cleojaria Goncalves 

da Silva 

Coord. de Cont. Téc. E 

Set. De Unid. 

Secretaria de Saúde 

Edicleia da Silva 

Rodrigues 

Subcoord. de Sistema 

de Inform. em Saúde 

Secretaria de Saúde 

Estela Nunes Santos Coord. de Marcação 

de Consultas 

Secretaria de Saúde 

Fabiana de Oliveira 

Lima 

Coord. de Cont. Téc. E 

Set. De Unid. 

Secretaria de Saúde 

Fernanda Maria da 

Silva Gomes 

Coord. De trai. Fora de 

Domicilio 

Secretaria de Saúde 

Geane Anastaclo de 

Brito 

Coord. De Arquivo Secretaria de Saúde 

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000 

CNPJ: 09.145.368/0001-12 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 

GABINETE DO PREFEITO 

Helena Anália Ferreira 

Santos 

Coord. de Infor. da 

Rede de Atenção 

Básica 

Secretaria de Saúde 

Ivonaldo Mendes 

Rodrigues 

Subcoord. De Sistema 

de Transp. 

Secretaria de Saúde 

Janderson Barbosa 

Santos Sena 

Coord. De 

Planejamento e 

Gestão 

Secretaria de Saúde 

Jeffersom Sales de 

Lima Silva 

Coordenador de 

Almoxarifado 

Secretaria de Saúde 

Jose Mendes Rodrigues Coord. de Controle de 

Frota Municipal 

Secretaria de Saúde 

Josiedis Luis de Lima Coord. de Garagens Secretaria de Saúde 

Juliana Mickaele dos 

Santos Limeira 

Coord. de Cont. Téc. 

De Unid. de Saúde 

Secretaria de Saúde 

Ketylenn Beatriz Leite 

Lima 

Diretor do Núcleo de 

Assist. Social 

Secretaria de Saúde 

Keylha Geane Gomes 

Roberto 

Coordenador de 

Controle de Exames 

Secretaria de Saúde 

Liliane Marques de 

Carvalho 

Coord. de Cont. Téc. e 

Set. de Unid. 

Secretaria de Saúde 

Luciana Maria de Coordenador de Secretaria de Saúde 

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000 

CNPJ: 09.145.368/0001-12 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 

GABINETE DO PREFEITO 

Sousa Farmácia Hospitalar 

Maria Daniela de Lima 

Soares 

Coord. de politica de 

Medi. E Assist. 

Secretaria de Saúde 

Maria Geane Veras 

Barros 

Coord. de Cont. Téc. e 

Set. de Unid. 

Secretaria de Saúde 

Mateus Brito de 

Siqueira 

Coord. de Sistema de 

Inform. Em Saúde 

Secretaria de Saúde 

Paloma Teodozio de 

Sousa 

Diretor de Núcleo de 

Psicologia 

Secretaria de Saúde 

Paula Sandra de Lima Subcoord. De Atenção 

Especializada 

Secretaria de Saúde 

Paulina Helen Salvador 

Medeiros 

Coord. De Marcação 

de Cirurgias 

Secretaria de Saúde 

Priscilla Delfino da Silva Diretor de Nucleo de 

Psicologia 

Secretaria de Saúde 

Renato Oliveira Lima Coord. de Recursos 

Humanos 

Secretaria de Saúde 

Rogerio Mendes da 

Silva 

Coordenador de 

Sistema de Transporte 

Secretaria de Saúde 

Sarah Ramos Leite 

Feitosa 

Coord. de Cont. Téc. 

de Unid. de Diag. 

Secretaria de Saúde 

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000 

CNPJ: 09.145.368'0001-12 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 

GABINETE DO PREFEITO 

Silvania Barbosa da 

Silva 

Coord. de Cont. Téc. 

de Unid. De Saude 

Secretaria de Saúde 

Thiego Cicero Ferreira 

Gouveia 

Coord. de Cont. Téc. 

de Unid. De Saude 

Secretaria de Saúde 

Werica Fernanda 

Caldeira da Santo 

Coord. de Cont. Téc. d 

Set. de Unid. 

Secretaria de Saúde 

Jakeline Alves Soares Subcoord. De Saude 

Bucal 

Secretaria de Saúde 

Jose Leandro Soares 

Silva 

Coord. De Atenção 

Especializada 

Secretaria de Saúde 

Marisangela Mariano 

Ferreira 

Subcoord. Do Núcleo 

de Apoio a Saúde da 

Família 

Secretaria de Saúde 

Nuclecia de Cassia 

Caetano da Silva 

Diretor do Núcleo de 

Nutrição 

Secretaria de Saúde 

Rodrigo Izidro de Souza Coord. de 

Abastecimento de 

Frota 

Secretaria de Saúde 

Ingrid Jackie Firmino Diretor de Núcleo de 

Fisioterapia 

Secretaria de Saúde 

Junior Cesar de 

Lucena Barros 

Diretor de Nucleo de 

Fisioterapia 

Secretaria de Saúde 

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58348-000 

CNPJ: 09.145.368/0001-12 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 

GABINETE DO PREFEITO 

Layris Soares Silva Diretor de Núcleo de 

Nutrição 

Secretaria de Saúde 

Maria Andressa Sales 

de Lima 

Subcoord. De Serviço 

da Rede 

Secretaria de Saúde 

Maytla Michelle 

Rodrigues Firmino 

Leandro 

Subcoordenador de 

Atenção Domiciliar 

Secretaria de Saúde 

Carlos Miguel Campos 

da Silva 

Coordenador de 

Vigilância Ambiental 

Secretaria de Saúde 

Felipe Felix Correia Subcoordenador de 

Vigilância em Saúde 

Secretaria de Saúde 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições contrárias. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Água Branca-PB, Ol de dezembro de 2023. 

Everton Firm Batista 
Prefeito Constitucional 

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000 

CNPJ: 09.145.368/0001-12 


